

Số: 121./KH-SCT

Kiên giang, ngày 15 tháng 03 năm 2017

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyên truyền ngành Công Thương năm 2017**

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-SCT ngày 17/2/2017 của Sở Công Thương về công tác pháp chế năm 2017;

Sở Công Thương xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến ngành Công Thương năm 2017 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; tập trung công tác chỉ đạo thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu chủ yếu ngành Công Thương theo Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và kế hoạch của UBND tỉnh.

Nhằm để nâng cao ý thức chấp hành chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước của công chức, viên chức, lao động ngành Công Thương và các tổ chức và cá nhân trên địa bàn tỉnh.

**II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN:**

ST T	NỘI DUNG THỰC HIỆN	THỜI GIAN	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP
<b>I</b>	<b>QUÝ I</b>		
1	- Công tác bình ổn thị trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán năm 2017; Công tác kiểm tra kiểm soát thị trường hàng hóa phục vụ Tết Nguyên đán năm 2017. - Kiểm tra An toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn tỉnh.	Tháng 1/2017	Phòng QLTM + KHTC-TH + Chi cục QLTT.  Thanh tra + Phòng ATKT- MT
2	- Công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại trên địa bàn tỉnh G. - Công tác phát triển điện ra các đảo.	Tháng 2/2017	Phòng QLTM + Chi cục QLTT tỉnh. Phòng QL Năng lượng.
3	- Tuyên truyền về cuộc bình chọn sản phẩm CNNTTB cấp huyện. - Tuyên truyền Quyết định số 52/2015/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ v/v quản lý hoạt động TM biên giới với các nước có chung biên giới. - Tuyên truyền công tác CCHC Sở	Tháng 3/2017	TTKC & TVPTCNKG.  Phòng QL XNK  Văn phòng
<b>II</b>	<b>Quý II</b>		
4	- Hiệu quả của việc hỗ trợ doanh nghiệp từ nguồn kinh phí Khuyến công. - Triển khai kế hoạch thực hiện Nghị quyết 05-NQ/TW, Nghị quyết 06-NQ/TW	Tháng 4/2017	TTKC & TVPTCNKG  Phòng QL XNK phối hợp phòng KHTC-TH

5	- Tuyên truyền về cuộc bình chọn Sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh. - Tuyên truyền về Quyết định 606 của Bộ Công Thương về lộ trình xây dựng vùng nguyên lúa, gạo.	Tháng 5/2017	TTKC & TVPTCN KG
6	- Chế biến nông - thủy sản phục vụ tiêu dùng và xuất khẩu. - Tuyên truyền hỗ trợ sản xuất sạch cho cơ sở, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.	Tháng 6/2017	Phòng QLCN phối hợp Phòng QLXNK; TTKC & TVPTCN
<b>III Quý III</b>			
7	- Sơ kết thực hiện kế hoạch 6 tháng đầu năm của ngành Công Thương Kiên Giang. - Chi cục QLTT tỉnh tăng cường kiểm tra, giám sát góp phần ổn định thị trường và phát triển kinh tế địa phương.	Tháng 7/2017	Phòng KHTC-TH chủ trì phối hợp các phòng, ban, đơn vị trực thuộc.  Chi cục QLTT tỉnh
8	- Công tác đầu tư điện nông thôn. Công tác quản lý sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh. - Tuyên truyền về an toàn thực phẩm dịp Tết Trung thu	Tháng 8/2017	Phòng QLNL  Phòng KTAT & MT
9	- Tuyên truyền CS hỗ trợ Khuyến Công.	9/2017	TTKC & TVPTCN
<b>IV Quý IV</b>			
10	- Kết quả thực hiện của Ban chỉ đạo Thương mại biên giới năm 2017. - Kiểm tra, kiểm soát ngành hàng vật tư nông nghiệp trước mùa vụ lúa - Tuyên truyền các sản phẩm đạt giải CNNTTB cấp tỉnh.	Tháng 10/2017	Phòng QLXNK  Chi cục QLTT tỉnh  TTKC & TVPTCN
11	- Tuyên truyền về công tác quản lý nhà nước về phân bón vô cơ	Tháng 11/2017	Phòng KTAT & MT
12	- Tổng kết thực hiện kế hoạch năm 2017 của ngành Công Thương Kiên Giang. - Công tác kiểm tra, giám sát bình ổn giá phục vụ Tết năm 2018.	Tháng 12/2017	Tất cả các phòng ban đơn vị trực thuộc Sở. Chi cục QLTT tỉnh + QLTM + KHTC-TH

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp các phòng, ban, đơn vị trực thuộc, các phòng Kinh tế- Hạ tầng cấp huyện phối hợp với Đài phát thanh & Truyền hình và Báo Kiên Giang triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch.

Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện tốt nội dung kế hoạch này. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc báo Ban Giám đốc Sở để kịp thời chỉ đạo thực hiện. /

#### Nơi nhận:

- BGD Sở;
- Đài PT & TH Kiên Giang;
- Báo Kiên Giang;
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;
- Các phòng Kinh tế- Hạ tầng cấp huyện;
- Lưu VP.



**Ngô Công Tước**